[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«БАРГУЗИНСКИЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 «БАРГАЖАНАЙ АЙМАГ»

НЮТАГАЙ ЗАСАГАЙ

БАЙГУУЛАМЖЫН

ЗАХИРГААН

ТОГТООЛ

«30»   марта     2023 г.                                                                                                     №  138
с. Баргузин

	О внесении изменений в Положение об установлении системы
 оплаты труда работников муниципального казенного учреждения
«Отдел физической культуры, спорту и молодежной политики» Администрации муниципального образования «Баргузинский район», утвержденное постановлением Администрации МО «Баргузинский район» от  01.04.2019 № 166

В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации»,  постановлением Администрации муниципального образования «Баргузинский район» от 17.02.2023 № 88 «Об  индексации заработной платы с 1 января 2023 года на 4,8 процента», постановляю:

          1.  Пункт 2.5. Положения об установлении системы оплаты труда работников муниципального казенного учреждения «Отдел физической культуры, спорту и молодежной политики» Администрации муниципального образования «Баргузинский район», утвержденное постановлением Администрации муниципального района «Баргузинский район» от 01.04.2019  № 166  изложить в новой редакции:

         «2.5. Размеры должностных окладов устанавливаются  на основе  оклада по следующим профессиональным квалификационным группам:

	Квалификационные уровни
	Профессии рабочих (служащих), отнесенные квалификационным уровням
	Оклад

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих второго уровня» (Приказ Министерства здравоохранения и социального развития России от 29.05.2008 N 247н "Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих")

	    1 квалификационный уровень
	   Специалист по работе с молодежью
	5920

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня» (Приказ Министерства здравоохранения и социального развития России от 29.05.2008 N 247н "Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих")

	     1 квалификационный уровень
	   Бухгалтер
	6878

	    5 квалификационный уровень
	   Главный бухгалтер
	7807

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня» (Приказ Министерства здравоохранения и социального развития России от 29.05.2008 N 247н "Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих")

	     3 квалификационный уровень
	  Начальник отдела – специалист по физической культуре и спорту
	8674

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников физической культуры и спорта второго уровня (Приказ Министерства здравоохранения и социального развития России от 27.02.2012  N 165н )

	     1 квалификационный уровень
	   Инструктор по спорту (дворовые инструктора)
	4721,2

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих первого уровня» (Приказ Министерства здравоохранения и социального развития России от 29.05.2008 N 248н "Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих")

	     1 квалификационный уровень
	   Уборщик служебных помещений
	4700,3

                                                                                                                                                        ».
       2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

       3. Настоящее постановление подлежит  опубликованию в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте  муниципального образования «Баргузинский район» https://barguzinzkij-r81.gosweb.gosuslugi.ru.
       4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня официального  опубликования и распространяет свое действие на правоотношения возникшие с 1 января   2023 года.

Глава муниципального образования
«Баргузинский район»                                                                                          М.А. Мишурин
Исп: Пасынкова Т.В.
8(30131)42-943